
 

 1 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO FEDERAL DE BIOMEDICINA -CFBM 
SCS - QUADRA 07– EDIFÍCIO TORRE DO PÁTIO BRASIL - BLOCO A nº 100 SALAS/806 e 808 – ASA 

SUL – BRASÍLIA – DF -CEP: 70307-901 – Telefones: 61-3327-3128 /3037-3128 ou 61-9968-1759 

 

 

 

PORTARIA Nº 11, DE 19 DE JUNHO DE 2024 

O Presidente do Conselho Federal de Biomedicina - CFBM, "ad 

referendum" do Plenário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, que lhe são 

conferidas pelo art. 10 incisos II,III, IV e XII da Lei Federal nº 6.684, de 03 de setembro 

de 1979; em conformidade com o art. 12 incisos III, IV, V e XIII do Decreto nº 88.439, 

de 28 de junho de 1983; com base no art. 4º; art. 9º § 6; art. 11 incisos XXIII, XIV, 

XXV; XXVIII; XXXVI; e art. 31 inciso VI, todos do Regimento Interno do Conselho 

Federal de Biomedicina, ainda amparado nos termos da decisão contida no processo 

eletrônico nº 1015518-08.2024.4.01.0000, resolve: 

Art. 1º Designar os profissionais biomédicos e conselheiros abaixo 

nominados, como membros da comissão e interventores junto ao Conselho Regional 

de Biomedicina - 1ª Região, com sede na cidade de São Paulo/SP, os quais deverão 

assumirem seus deveres e garantir a melhor execução, apuração de atos e gestão 

administrativa, sendo eles: 

Silvia Zucchi Bailão CRBM1-3385, brasileira, solteira, biomédica inscrita 

sob o nº 3385, no Conselho Regional de Biomedicina - 1ª Região, portadora do CPF: 

039.xxxxxxxxx-48, e do Registro Geral nº 7655960 - SSP/SP, residente e domiciliada 

na Rua Campos Sales 365 apto. 101, Centro - Ribeirão Preto/SP. CEP: 14.015-110; 

Cláudio Lôbo Mecenas, brasileiro, solteiro., biomédico inscrito sob o nº 290 no 

Conselho Regional de Biomedicina - 3ª Região, portador CPF: 363.xxxxxxxxx-15, e do 

Registro Geral nº 1.261.424 SSP/GO, residente e domiciliado na Rua 9-A nº 164, apto. 

501, residencial Constellation Life Style - Setor Oeste - Goiânia/GO; Gracielly Paro 

Cesário, brasileira, solteira, biomédica inscrita sob o nº 13746, portadora do CPF: 

007xxxxxxxxx-74, e do Registro Geral nº 68.908.504-7 SSP/SP, residente e 

domiciliada na Rua Adélia de oliveira nº 94 apto. 71 - Bloco 8 - Pacaembu 1 - 

Itupeva/SP. CEP 13.295-478. Suplentes: Sérgio Antonio Machado, brasileiro, casado, 

biomédico inscrito sob o nº 003, no Conselho Regional de Biomedicina - 3ª Região, 

portador do CPF: 140.xxxxxxxxx-04, e do Registro Geral nº 594174, residente e 

domiciliado na Primeira Avenida nº 249, setor Leste Vila Nova - Goiânia/GO - CEP: 

74.643-070; Dimitri Marques Fonseca, brasileiro, casado, biomédico inscrito sob o 

3756, no Conselho Regional de Biomedicina - 2ª Região, portado do CPF: 

032.xxxxxxxxx-24, e Registro Geral nº 9402524-06 - SSP/BA, residente e domiciliado 

na Rua Jandiroba nº 1290, Cond. Colina B1, Casa 05 - Patamares, Salvador/BA. CEP: 

41.680-040; e, 2- Andrei José Chiochetta brasileiro, solteiro, biomédico inscrito sob o 

14845, no Conselho Regional de Biomedicina - 3ª Região, portado do CPF: 

047.xxxxxxx- 032.xxxxxxxxx-24, e Registro Geral nº 8.358.465-3 - SSP/PR, residente e 

domiciliado na Rua Buriti, 1784 - AP 304 - Lucas do Rio Verde - MT. CEP: 78460-085. 



 

 2 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO FEDERAL DE BIOMEDICINA -CFBM 
SCS - QUADRA 07– EDIFÍCIO TORRE DO PÁTIO BRASIL - BLOCO A nº 100 SALAS/806 e 808 – ASA 

SUL – BRASÍLIA – DF -CEP: 70307-901 – Telefones: 61-3327-3128 /3037-3128 ou 61-9968-1759 

 

 

 
Art. 2º Fica designado para acompanhamento e suporte jurídico dos 

trabalhos da comissão interventora o Assessor Jurídico do Conselho Federal de 

Biomedicina - CFBM, Augusto Cesar de Araujo, com endereço na sede a Autarquia, 

sito SCS - Quadra 7, edifício Torre do Pátio Brasil - Bloco A nº 100, sala 812 - Brasília-

DF. CEP: 70307-901. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

SILVIO JOSÉ CECCHI 

 


